

TOMADA DE PREÇOS 03/2023



Fornecedor: Construtora Del Rio S.A

Endereço: Rua Marechal Floriano

E-mail: engenhar@delrio.com.br

Número: 889

Cidade: Carazinho

UF: RS

CNPJ:04.853.691/0001-27

Insc. Estadual: 0256090651

Fonte: 54-3329-

Validade da Proposta: 60 dias

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	BDI (%)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
PAVIMENTAÇÃO ESTRADAS VICINAIS								
LOCALIDADE AGUA BRANCA								
1.1.			Serviços Iniciais					2.523.183,88
1.1.1.	Composição	C1	PLACA DE OBRA	M²	4,50	BDI 1	600,67	2.703,02
1.1.2.	Composição	C2	MOBILIZAÇÃO	UNIDADE	1,00	BDI 1	4.879,86	4.879,86
1.1.3.	SINAPI	98058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRAFICA AF_10/2018	UN	1.292,00	BDI 1	13,65	17.635,80
1.2.			Subleito e Base					978.179,40
1.2.1.	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO AF_11/2019	M2	40.052,00	BDI 1	2,90	116.150,80
1.2.2.	SINAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE AF_11/2019	M3	4.806,24	BDI 1	145,44	699.019,55
1.2.3.	SINAPI	93594	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA EM LITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) AF_07/2020	TXKM	42.054,80	BDI 1	2,40	100.931,04
1.2.4.	SINAPI	90099	ESCVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,9 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE)UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO: RETROSCAV (0,28 M³), LARG. MENOR QUE 0,8 M. EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERENCIA AF_02/2021	M3	3.100,80	BDI 1	20,02	62.078,02
1.3.			Pavimentação Asfáltica - Via Principal					1.124.427,60
1.3.1.	Composição	C7	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPL. COM EMULSÃO ASFALTICA RR2C	M2	38.780,00	BDI 1	19,11	740.703,60
1.3.2.	Composição	C5	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA	M2	38.780,00	BDI 1	9,90	383.724,00
1.4.			Pavimentação Asfáltica - Acessos km 0+400					290,00
1.4.1.	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO AF_11/2019	M2	100,00	BDI 1	2,90	290,00
1.4.2.	SINAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE AF_11/2019	M3	12,00	BDI 1	145,44	1.745,28
1.4.3.	SINAPI	93594	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA EM LITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) AF_07/2020	TXKM	63,00	BDI 1	2,40	151,20
1.4.4.	Composição	C7	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPL. COM EMULSÃO ASFALTICA RR2C	M2	105,00	BDI 1	19,11	2.006,55
1.4.5.	Composição	C5	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA	M2	100,00	BDI 1	9,90	990,00
1.4.6.	SINAPI	102391	CANALETA MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 40 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_08/2021	M	60,00	BDI 1	45,41	2.724,60
1.5.			Drenagem					57.081,55
1.5.1.	SINAPI	90099	ESCVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE)UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO: RETROSCAV (0,28 M³), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERENCIA AF_02/2021	M3	12,00	BDI 1	20,02	240,24
1.5.2.	SINAPI	92824	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO) AF_12/2015	M	10,00	BDI 1	116,61	1.166,10



Fornecedor: Construtora Del Rijo S.A
 Endereço: Rua Marechal Floriano 3329-8282
 E-mail: engenharia@delrijo.com.br
 Numero: 989 Cidade: Carazinho UF: RS CNPJ: 04.853.691/0001-27
 Validade da Proposta: 60 dias
 Insc. Estadual: 0260090651 Fonte: 54-

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1.5.3.	BOCA PARA BUERO SIMPLES TUBULAR D = 40 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONDISADE DE 30°, INCLUNDO FÓRMAS E MATERIAS AF_07/2021	UN	5,00	3.458,05
1.5.4.	BOCA PARA BUERO SIMPLES TUBULAR D = 40 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONDISADE DE 0°, INCLUNDO FÓRMAS E MATERIAS AF_07/2021	UN	9,00	1.388,00
1.5.5.	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE = 600 MM	M	6,00	284,18
1.5.6.	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAS, DIAMETRO DE 400 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NIVEL DE INTERFERENCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO), AF_12/2019	M	10,00	80,45
1.5.7.	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	9,00	148,87
1.5.8.	REATERRO MEGANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA BETO 0,28 M³ / POTENCIA 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA AF_04/2016	M3	10,74	23,33
1.5.9.	CAIXA COLETORA, 0,55 X 0,45 X 1,00 M, COM FUNDO E PAREDES EM ALVENARIA	UNIDADE	9,00	1.618,04
1.5.10.	CAIXA COLETORA, 1,20X1,20X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES EM ALVENARIA	UNIDADE	3,00	2.416,21
1.6.	Sinalização Viária			143.833,26
1.6.1.	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECANICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA, AF_05/2021	M	19.380,00	6,43
1.6.2.	PINTURA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE SEGURANÇA, FAIXAS AMARELA E PRETA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, AF_05/2021	M2	24,00	87,40
1.6.3.	PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRILICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO AF_05/2021	M2	24,00	51,04
1.6.4.	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁNSITO - "CURVA ACENTUADA-2A E A-2B" MA-2	UNIDADE	12,00	776,95
1.6.5.	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁNSITO - "CURVA ACENTUADA-2A E A-2B"	UNIDADE	2,00	847,08
1.6.6.	DESMOBILIZAÇÃO	UNIDADE	1,00	4.879,86
1.7.	Sinalização Viária em Via Existente			97.534,50
1.7.1.	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECANICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA, AF_05/2021	M	14.190,00	6,43
1.7.2.	PINTURA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE SEGURANÇA, FAIXAS AMARELA E PRETA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, AF_05/2021	M2	72,00	87,40
1.8.	Administração da Obra			89.003,12
1.8.1.	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	UNIDADE	1,00	89.003,12

Carazinho, 30 de Junho de 2023

Carlos Augusto Urdahlitea Tarouco
 Comercial
 CREA/RS 070796
 Construtora Del Rijo S.A.
 CNPJ: 04.853.691/0001-27